
از میان خبرها

شهرستا ن ها

 اختتامیه سیزدهمین جشنواره 
ملی آش ایرانی برگزار شد

 مقام اول بانوی گناباد ی 
د ر پخت آش ایرانی 

در مراسم اختتامیه سیزدهمین جشنواره ملی آش ایرانی 
منیره حیدری از  گناباد نماینده خراسان  رضوی، مقام اول 
جشنواره را در بخش مسابقه پخت آش های ایرانی به دست 
آورد.بــه گزارش روابط عمومی میراث فرهنگی ، صنایع 
دستی و گردشگری  خراسان رضوی، علیرضا شناسایی  
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
گناباد دراین باره گفت :  این جشنواره از 22 تا 26 مرداد 
ماه در مجموعه تفریحی گاوازنگ زنجان برگزار شد و چهار 
بخش داشت که در بخش پخت و فروش آش هــای ملی و 
محلی، 22 استان در قالب 44 گروه از اقصی نقاط کشور 
با یکدیگر رقابت کردند. وی گفت: در بخش صنایع دستی 
نیز شرکت کنندگان از 31 استان و منطقه آزاد قشم، در 
قالب بیش از 160 غرفه به ارائه کالاها و تولیدات ارزشمند 
خود پرداختند. سرپرست گروه اعزامی خراسان رضوی 
گفت:امسال در بخش صنایع دستی، گناباد با دو غرفه 
سفال مِند و نمد گناباد به عرضه تولیدات صنایع دستی 
خود  پرداخت .شناسایی افزود: سیزدهمین جشنواره ملی 
آش ایرانی امسال با حضور همه استان ها برگزار شد و احیای 
سفره های ایرانی، از مهم ترین رویکردهای آن بود.  در واقع 
امسال دست پخت منیره حیدری مقام اول را کسب کرد و 
رباب محمدی از استان زنجان، مقام دوم را از آن خود کرد.  
همچنین خانم ها بتول نقی زاده از خراسان جنوبی و فریبا 
صمصامی از استان زنجان به صورت مشترک مقام های 
سوم را کسب کردند . وی افزود:  گناباد در اولین دوره این 
جشنواره نیز به نمایندگی از خراسان رضوی در این رویداد 
شرکت کرد و  آش جوشپره گناباد به عنوان برترین آش 
ایرانی انتخاب شد و در دومین حضورخانم منیره حیدری 
آشپز گنابادی  از سفره خانه سنتی شریعت  در قالب گروه 
اعزامی آقایان علیرضا شناسایی، ابوالحسن دلشاد و خانم  

کیفی  مقام اول را از آن خود کرد. 

رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر : 

بود جه سازمان جوانان جمعیت 
هلال احمر 30 د رصد افزایش یافت 

رئیس ســازمــان جــوانــان جمعیت هــال احمر گفت: 
بودجه این سازمان که سال گذشته 150 میلیارد ریال 
بود امسال 30 درصد افزایش یافته است.صابونچی  در 
ــای روســتــایــی در  ــایــان اردوهــــای کــانــون ه مــراســم پ
ــزود: بیش از 500 هــزار نفر در قالب 17  نیشابور اف
هزار کانون در سازمان جوانان کشور عضویت دارند.
ــزار نفر در 20 مرحله  ــرد: امسال 10 ه وی اظهار ک
 اردو های سازمان جوانان هال احمر شرکت دارند.
وی گفت: یک مرحله اردوی ویژه از ابتدای شهریور ماه 
برای دانش آموزان مناطق زلزله زده کرمانشاه با عنوان 

»اردوی امید هال« برگزار می شود.
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ــی در عرصه های  بیش از 300گونه گیاه داروی
طبیعی و کشاورزی گناباد  به صورت دیم یا آبی 
می رویــد که این موضوع فرصتی بی نظیربرای 
اشتغال زایی و سرمایه گذاری دراین منطقه است 
اما به دلیل بی توجهی به صنایع فــراوری وبسته 
بندی به شکوفایی نرسیده و بالقوه باقی مانده 
است.به گــزارش خراسان رضــوی،  ویترین های 
پر عطر و بوی عطاری ها و فهرست  زیبای انواع 
گیاهان دارویی از آرام بخش ها گرفته تا داروهای 
درمان چاقی و لاغری و نازایی، امروز به وفور دیده 
می شود اما آن چه در این بین مهم است، وجود 
این گیاهان دارویی در کشور وگناباد است که در 
صورت توجه بیشتر می توان گستره زیادی از آن 
ها را در این شهرستان تولید و حتی صادر کرد. 
قله ها وکوه های گناباد، ذخیره گاه حدود 300 
گونه گیاهی و دارویــی است و فرصتی بالقوه را 
در اختیارمردم گناباد برای تولید و اشتغال قرار 
داده است.مهدی سبزه یکی ازساکنان گناباد که 
تبحر زیادی در شناسایی گونه های گیاهی مفید و 
دارویی دارد، گفت : تپه ها و دامنه کوه ها گنجینه 
هایی از گیاهان خدادادی دارد که برای بسیاری 

از بیماری ها مفید است. 

تولید ۳۲ درصد گیاهان دارویی 	 
صادراتی دراستان

مدیر جهاد کشاورزی گناباد گفت: گناباد ظرفیت 
های قابل توجهی در بخش گیاهان دارویی دارد 
و تاکنون بسترهای لازم و هماهنگی ها در محقق 
شدن این فرصت ها به خوبی انجام شده است. 
ــاره به داده هـــای هواشناسی  حسین زاده با اش
وخشکسالی  سالیانه  ــارش  ب میزان  میانگین  و 
های پیاپی افزود : با توجه به سکونت حدود 50 
درصد جمعیت گناباد در روستاها و امرار معاش 
آن ها از طریق کــشــاورزی و بــهــره وری در منابع 
آب، کشت گیاهان کم آب بر با صرفه اقتصادی 
بــالا بــه عــنــوان یکی از اهـــداف جهادکشاورزی 
شهرستان گناباد در دستور کار قرار گرفته است. 
وی افزود: 32 درصد گیاهان دارویی صادراتی در 
خراسان رضوی تولید می شود که نشان می دهد 

زمینه کار در این گونه گیاهان وجود دارد. مدیر 
جهاد کشاورزی گناباد گفت : قیمت رازیانه و گل 
محمدی خراسان در جهان به دلیل اسانس زیاد 
آن گران تر است که در همین زمینه با اقدامات 
ترویجی که صورت گرفته چندین باغ گل محمدی 
ــت.وی افــزود:  در این شهرستان ایجاد شده اس
ــی به علت استفاده از آب  پــرورش گیاهان داروی
کم و نگهداری آسان می تواند یکی از راهکارهای 
کاهش مصرف آب در بخش کــشــاورزی باشد. 
ــه داد: با توجه به خشکسالی  حسین زاده ادام
های اخیر و به دنبال اصاح الگوی کشت در این 
شهرستان، پس از بررسی های فراوان، به کشت 
گیاه دارویی آلوئه ورا دست یافتیم که گیاهی مقاوم 
و سازگار با کم آبی و منطقه است بنابراین با تاش 
یکی از کارآفرینان، اولین واحد تولید گیاه آلوئه ورا 
ــراوری این  در شهرستان ایجاد و سپس بــرای ف
گیاه در شهرستان، کارخانه آب میوه و نوشیدنی 
آلوئه ورا با تسهیات و خودیاری بخش خصوصی، 
احداث شد. مدیر جهادکشاورزی گناباد گفت: 
زیره سبز، گل محمدی، خاکشیر، آویشن ، نعناع 
ــاری، استوقودوس، بابونه، ختمی،  فلفلی، رزم
بهار،  همیشه  کاسنی،  بیان،  شیرین  پنیرک، 
سرخارگل، آلوئه ورا و گل گاو زبان از مجموعه 
گیاهان دارویی است که می توان در شهرستان 
گناباد بــرای پــرورش آن ها کار کــرد. وی افــزود: 
گل گاوزبان و زعفران گناباد نیز کیفیت مطلوبی 
ــراوان مصرف کنندگان  دارد و مــورد استقبال ف
قرار گرفته است. حسین زاده مهم ترین مشکل 
در گناباد را نبود سرمایه گذاری و ایجاد نشدن 

ــی،  ــراوری گیاهان داروی صنایع بسته بندی و ف
توسعه صادرات و استفاده از روش های نوین کاشت 
دانست و گفت: یکی از محورهای اصلی اقتصاد 
مقاومتی ارتقای کیفیت تولیدات داخلی در بخش 
کشاورزی است که این کار مهم با توجه به دانش 
نتایج تحقیقات علمی محقق  از  روز و استفاده 
می شود. وی نبود فناوری روز و برداشت سنتی را 
از دیگر چالش های این بخش دانست که منجر به 
افت کیفیت محصول می شود و افزود: خام فروشی 
این محصولات نیز باعث وارد شدن آسیب فراوان 
ــی و اقتصاد شهرستان  به صنعت گیاهان داروی
شده است چرا که بخش اعظم این تولیدات بدون 
فــراوری به خارج کشور صادر می شود در حالی 
که با ایجاد کارخانه های فراوری گیاهان دارویی 
می توان به ایجاد اشتغال در منطقه نیز کمک کرد.
وی گفت : جهادکشاورزی گناباد در سال های 
گذشته ضمن آموزش و ترویج کاشت انواع گیاهان 
دارویی، تعدادی از سرمایه گذاران عاقه مند را 
برای دریافت مجوزهای لازم و احداث کارگاه های 
بسته بندی و فراوری به مراجع مربوط معرفی کرده 
است که امیدواریم با راه انـــدازی این کارگاه ها 
کمک بــزرگــی بــه توسعه ایــن صنعت و افزایش 
بهره وری در بخش کشاورزی شود. رئیس اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری گناباد گفت: گناباد 
به دلیل ویژگی اکولوژی، تنوع پوشش گیاهی، 
تنوع اقلیمی و وضعیت خاک، گونه های مختلف 
گیاهان دارویی دارد که به صورت طبیعی و زراعی 
کشت می شود. حسین چمنی افزود : 85 درصد 
از عرصه شهرستان گناباد منابع طبیعی است 

که تحقیقات در بخش مرتع نشان می دهد، 25 
درصد ارزش اقتصادی این حوزه در بخش تامین 
علوفه دام و بقیه در حوزه ارزش زیست محیطی 
از جمله اکوتوریسم، گیاهان دارویــی و صنعتی 
است. وی افــزود : بسیاری از گونه های گیاهی 
ــی در گناباد به صــورت خــودرو در طبیعت  داروی
وجود دارد و باید با سرمایه گــذاری، توسعه این 
بخش را شتاب داد. وی افزود: از آن جا که گیاهان 
دارویی به اندازه یک چهارم محصولات دیگر نیاز 
به آبیاری دارد، می تواند جایگزین خوبی برای 
محصولات پر آب بر باشد و جا دارد در این بحران 
کم آبی کشاورزان و مسئولان به توسعه کشت این 
محصول توجه ویژه کنند زیرا کشت این محصول 
گزینه مناسبی برای اشتغال و توسعه پایدار است. 
رئیس اداره تحقیقات ومنابع طبیعی وگیاهان 
دارویی شهرستان گنابادگفت : حدود پنج هزار و 
900 کیلومتر مربع ازسطح زمین های کشاورزی 
گناباد را عرصه های منابع طبیعی تشکیل می دهد 
که حدود 300گونه گیاه دارویی در آن شناسایی 
شده است ولی مصرف کنندگان گیاهان دارویی 
اغلب با این گونه ها آشنایی ندارند. یدا... قیصری 
افزود :بیشتر گیاهان دارویی به صورت کارگری 
با دست برداشت می شود بنابراین اشتغال زایی 
زیادی دارد. وی افزود: به ازای کاشت هر هکتار 
ــی وفـــراورده هــای اولیه،  گیاهان دارویـــی زراع
پنج نفر وهر هکتار مرتع طبیعی یک نفر اشتغال 
ــی دارد. ایــن محقق گیاهان دارویـــی ادامــه  زای
داد:گناباد با توجه به ظرفیت های خاص خود از 
امسال به عنوان منطقه محوری طرح تحقیقات 
تولید زعفران وگیاهان دارویی این استان تعیین 
شده است.قیصری با اشــاره به برداشت سالانه 
حدود 100تن گیاه دارویی درگناباد افزود: طرح 
جامع زعفران استان امسال در ایستگاه تحقیقات 
زعفران گناباد اجرا می شود و برای مرحله نخست 
آن 10 طرح تحقیقاتی، پژوهشی و ترویجی تعریف 
شده است . وی گفت:چرخه گیاهان دارویی مثل 
زعفران وگل محمدی که تولید کننده قدیمی در 
منطقه هست هنوز کامل نشده است وبه صورت 
فله ای به کشورهای دیگر صادر می شود. قیصری 
افزود:اکثر محصولات تولیدی به صورت عرقیات 
گیاهی تولید می شود در صورتی که تولید اسانس 
با دستگاه های جدید چندین برابر درآمــد زایی 

نصیب کشور می کند .

گزارش
صفری

گزارشی از بی توجهی به کشت وبسته بندی وفراوری گیاهان دارویی در گناباد 

گیاهان دارویی؛ حلقه گمشده اشتغال زایی  درگناباد

خبر
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شهردار شهرآباد : 

 ارد وگاه شهید مد رس شهرآباد
 از بلاتکلیفی خارج می شود 

قنبری- قصه پرغصه اردوگــاه شهید مــدرس شهرآباد 
که یکی از مهم ترین مشکات این شهرستان طی سال 
های اخیر بود بالاخره به پایان خوش خروج از باتکلیفی 
خود نزدیک شد . به گزارش خراسان رضوی، شهردار 
شهرآباد با اعام این خبر گفت : از ابتدای شروع به کار 
یکی از مهم ترین اولویت های خود را فراهم ساختن زمینه 
تعیین تکلیف این اردوگاه قراردادیم و خوشحالیم که به 
شهروندان عزیز اعام کنیم که با پیگیری و توافق صورت 
گرفته شهرداری وشورای اسامی با اداره کل زندان های 
خراسان رضوی این مهم طی روزهای گذشته محقق شد 
و پس از سال ها باتکلیفی ، این اردوگاه تحویل مجموعه 
شهرداری و شورای اسامی شد. مهندس علی نجفی با 
بیان این که این اردوگاه در اوایل انقاب به عنوان محل 
اسکان مهاجران افغانستانی مــورد استفاده قــرار می 
گرفت، افزود : پس از انقاب با واگذاری قسمت هایی 
از آن به ساخت مــدارس در مقاطع مختلف و همچنین 
برخی دیگر از نهاد ها ، حدود 5 هکتار آن نیز در دهه 70 
به عنوان بند باز به سازمان زندان ها واگذار شد و از آن 
زمان تا کنون در اختیار این نهاد قرار گرفت که با توافق 
صورت گرفته از این پس این اردوگاه برای استفاده به نفع 
شهر و شهروندان و بر اساس طرح هادی تحویل شهرداری 
شد. وی با اشاره به کمبود فراوان زمین در شهر ، مهم ترین 
اولویت استفاده از این اردوگاه را تفکیک اراضی آن بر 
اساس طرح هادی دانست واظهارکرد:شهرداری آمادگی 
خود را برای همکاری در تامین زمین نمایندگی ادارات 
در مرکز بخش اعام می کند. وی ضمن قدردانی ازتاش 
های شهرداران سابق و همچنین شوراهای اسامی دوره 
های گذشته ازهمراهی رئیس و اعضای شورای اسامی 
شهرآباد و همچنین مسئولان بردسکن و استان به منظور 
تحقق این مهم هم تشکر کرد و افزود : قطعا با حمایت 
مدیران استان و برنامه ریزی هایی که صورت خواهد 
گرفت تحول در بهره برداری از این اردوگاه را در آینده 

نزدیک شاهد خواهیم بود. 

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت خبرداد:

شناسایی و کشف 3  انبار 
احتکار کالا د ر کاشمر

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت کاشمر از شناسایی و کشف 
سه انبار احتکار کالا خبر داد.جواد خزایی درگفت وگوباایسنا، 

با بیان این که نظارت ها در بازار باید به صورت مستمر و مداوم 
انجام شود تا بتوان عاوه بر تأمین کالای موردنیاز با احتکار 
هم مقابله کرد، گفت: اگر اتحادیه ای برخاف قانون رفتار کند 
باید آن  را به مراجع قضایی معرفی کرد.وی با اعام این که طی 
یک هفته گذشته حدود 600 تا 700 حلقه لاستیک در یکی از 
منازل مسکونی در روستاهای منطقه کشف شده است، بیان 
کرد: دو انبار لوازم خانگی نیز به تازگی کشف شده که در دست 
بررسی است.خزایی با بیان این که درخصوص کالاهایی از 
جمله برنج، برخی لوازم خانگی و لاستیک چندین مورد گزارش 
احتکار داشته ایم، اظهار کرد: حدود 150 تن برنج از یک انبار 
کشف شده که اگر تاریخ ورود به شهرستان بیش از یک هفته 
باشد احتکار محسوب می شود.وی با اشاره به این که در مجموع 
تاکنون سه انبار شناسایی و کشف شده است، افزود: در خصوص 
کشف لاستیک های احتکار شده 960 میلیون ریــال ارزش 

پرونده این متخلف است.

سارق حرفه ای پسته د ر د ام پلیس

نوری/ فرمانده انتظامی بردسکن از دستگیری یک سارق حرفه 
ای پسته دراین شهرستان خبرداد. سرهنگ عباس نظافتی در 

گفت و گو با خبرنگار ما گفت: درپی اعام سرقت مقدار زیادی 
پسته در یکی ازروستاهای بخش انابد موضوع در دستورکار 
ماموران انتظامی بخش انابد قرار گرفت و ماموران پس از بررسی 
زمان و مکان سرقت و اشراف اطاعاتی سارق را شناسایی و با 
هماهنگی مقام قضایی در یک عملیات غافلگیرانه او را دستگیر 
کردند. وی اظهار کرد: پس از بازجویی، سارق به سرقت پسته ها 
اعتراف کرد و از مخفیگاه او مقدار 700 کیلو گرم پسته کشف 
شد. سرهنگ نظافتی ارزش این مقدار پسته را 160 میلیون 

ریال اعام کرد. 

 دست های پسر کوچولو د ر حاد ثه ای
 د لخراش قطع شد

فرمانده انتظامی چناران از حادثه ای وحشتناک خبر داد که 
منجر به قطع دستان پسربچه ای در منطقه گلمکان شد.به 
گــزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ »بــرات اویسی« در این 
باره گفت: جمعه شب  در پی اطاع از حادثه ای منجر به نقص 
عضو پسربچه ای در یک واحد مرغداری در اطــراف گلمکان، 
گشت کانتری 12 به همراه نیروهای امدادی به محل اعزام 
شد. فرمانده انتظامی شهرستان چناران افزود: پس از حضور 
ماموران انتظامی در محل مشاهده شد ،متاسفانه هر دو دست 
پسربچه پنج ساله لابه لای چرخ دستگاهی موسوم به »شوت دان« 
که برای  آماده کردن غذای طیور از آن استفاده می شود، له شده 
که با کمک عوامل امدادی و برش قطعه مد نظر مصدوم سریع به 

بیمارستان اعزام شد.

 د ستگیری سارق به عنف 
طلاجات کود کان د ر سرخس

فرمانده انتظامی سرخس از دستگیری سارق به عنف طاجات 
کودک چهار ساله  در این شهرستان خبرداد.سرهنگ »احمد 
علی دماوندی« با اعام این خبر گفت: در پی تماس تلفنی یکی 
از شهروندان مبنی بر سرقت طاجات دخترش توسط فردی 
ناشناس ، با توجه به اهمیت موضوع  فرماندهی انتظامی و 
ماموران پلیس آگاهی در محل حاضر و بررسی پرونده در دستور 

کار ماموران قرار گرفت.فرمانده انتظامی شهرستان سرخس 
ادامه داد: تحقیقات اولیه پرونده حاکی از آن بود دختربچه چهار 
ساله مقابل منزل مسکونی در حال بازی بوده است که فردی 
ناشناس خود را دوست برادر دختر بچه معرفی و با چرب زبانی، 
طعمه خود را به صورت پیاده تا خیابان مقابل برده و چهار حلقه 
النگو و یک جفت گوشواره طای او را به سرقت برده و متواری 
ــزود: ماموران انتظامی بااستفاده از بانک  ــت.وی اف شده اس
اطاعاتی مجرمان، چهره زنی و تحقیقات فنی و پلیسی  سارق 
را شناسایی و وی را در حالی که در یکی از کمپ های غیر مجاز 
ترک اعتیاد حضور داشت، دستگیر کردند. وی گفت: ماموران 
آگاهی مالخر رادستگیرکردند وطاهای ربــوده شده تحویل 

مال باخته شد.

کشف 21تن شکر د ر یکی از منازل 
روستایی شهرستان چناران 

باقری/ رئیس اداره  صنعت ، معدن و تجارت شهرستان چناران از 
کشف 21تن شکر در یکی از منازل روستایی شهرستان چناران 
خبر داد. بخشعلی بیاتی قله زو گفت :در پی گزارش های مردمی 
رسیده به سامانه 124 مبنی بر انبار کردن شکر در یک منزل 
مسکونی در یکی از روستاهای تابعه بخش مرکزی شهرستان 
چناران ، بازرسان این اداره با بررسی و تحقیقات اولیه ضمن 
تایید صحت گــزارش با بازدیدی که از محل نگهداری انجام 
دادند، مقدار 21 تن شکر به همراه مقادیری نوشابه خانواده 
کشف کردند. بیاتی قله زو افزود: گزارش تخلفی به ارزش 571 
میلیون و 620 هزار ریال برای متخلف، تنظیم وبرای رسیدگی 
به اداره تعزیرات حکومتی چناران ارسال شد. وی تصریح کرد: 
بنا به دستور وزارت متبوع) صنعت، معدن و تجارت (صاحبان 38 
قلم کالا باید موجودی انبارهای کالا را به اداره صنعت ،معدن 

وتجارت به صورت ماهانه اعام کنند.

با خبرنگاران

شهرستان ها

نــاســخ-عــمــلــیــات گــازرســانــی بــه روســـتـــای فــریــزی 
بخشدارگلبهار  شد.معشوقی  آغـــاز  گلبهار  بخش 
گفت:گازرسانی به روستای فریزی که یکی از مطالبات 
اصلی مردم این روستا بود، از چندروز گذشته آغاز شده 
و هم اکنون داخل روستا به منظور حفر کانال برای عبور 

لوله های گاز در حال حفاری است.
نوری- سرپرست فرمانداری بردسکن بر تشکیل کارگروه 
ویژه اشتغال و امور رسیدگی به مسائل و مشکات آزادگان 
در بنیاد شهید و امور ایثارگران این شهرستان تاکید کرد. 
ــان این شهرستان  قاسم پور در نشست صمیمی با آزادگ
گفت: اقتدار و صابت امروز نظام مرهون و مدیون ایثارگری 
ها و جان فشانی های شهدا و ایثارگران و آزادگان است و در 

حقیقت آزادگان ارزش های نظام هستند. 
*سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسامی نیشابور اظهار  
کرد: آزمون انجمن خوشنویسان ایران  در محل مجتمع 
امور هنری اداره فرهنگ و ارشــاد اسامی نیشابور با 
حضور سرپرست ،مدیر اجرایی وبازرس شعبه انجمن 
خوشنویسان ونماینده اداره فرهنگ وارشاد اسامی 
نیشابور برگزار شد و129  نفر از خوشنویسان نیشابوری 

هنر خویش را در معرض آزمون قرار دادند .
 *سه دکه مطبوعاتی در طرقبه شاندیز که اقدام به عرضه 
دخانیات می کردند به تعزیرات حکومتی معرفی شدند.
کلاته/ نمایشگاه ملی تخصصی کشاورزی و صنایع وابسته 
با حضور شرکت ها و تولیدکننده های برتر از سراسر کشور 
در سبزوار گشایش یافت.  مراسم افتتاحیه نمایشگاه ملی 
تخصصی کشاورزی و صنایع وابسته ظهردیروز با حضور 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان، مدیرکل عشایری 
استان، مدیرکل تعاون روستایی استان، نماینده مردم 
سبزوار در مجلس و جمعی از کشاورزان استان در اداره 

جهاد کشاورزی سبزوار برگزار شد.

امام جمعه خلیل آباد انتقاد کرد

  آد اب و رسومی د ر مراسم ترحیم
 که جنبه عقلی ند ارد

 نوری/ امام جمعه خلیل آباد گفت: با توجه به وضعیت معیشتی و اقتصادی 
کنونی که مردم با آن دست و پنجه نرم می کنند ، با وجود آداب و رسومی که 
هیچ گونه جنبه عقلی و دینی ندارد انجام مراسم ترحیم و ختم برای صاحبان 

عزا به یک مشکل بزرگ تبدیل شده است . حجت الاسام ناهیدی اظهار کرد: از سال 96 یکی از برنامه 
هایی که در دستور کار شورای فرهنگ عمومی شهرستان قرار گرفت بحث فرهنگ سازی صحیح مراسم 
ترحیم اموات بود که سرانجام با میثاق نامه ای که تهیه شد به جمع بندی خوبی رسیدیم. وی با بیان این که 
میثاق نامه مجالس ختم شهرستان به هیئت امنای مساجد اعام خواهد شد، افزود: از این پس از نوشتن 

پارچه های تسلیت، تاج گل، چاپ اعامیه و این گونه برنامه ها در مراسم ختم خودداری خواهد شد.  

چهره ها و خبرها

معاون فرماندارتربت جام خبر داد:

کشتار د ام د رعید قربان به صورت 
بهد اشتی و رایگان انجام می شود

حقدادی/ معاون فرماندار تربت جام  گفت : همزمان با عید قربان کشتارگاه 
ــد  ــد دام قربانی مــردم را 100درص شــهــرداری و صنعتی آمادگی دارن
بهداشتی و رایگان ذبح کنند و به نشانی افراد انتقال و در منازل تحویل 

دهند .احمد شافعی افزود:به علت انتقال بیماری بین انسان و دام، شهروندان از ذبح سنتی احشام 
درمنازل خودداری کنند و آن ها را برای ذبح به کشتارگاه ببرند در غیر این صورت با هماهنگی اکیپ 
های گشت سیار برای ذبح بهداشتی اقدام کنند.وی تصریح کرد :شهرداری درباره تعیین چند مکان 
مشخص برای عرضه احشام اطاع رسانی کند تامردم برای خرید به همان مکان ها مراجعه کنند.شافعی 

خاطرنشان کرد:پروژه کشتارگاه صنعتی با هزینه 80میلیارد تومان به مرحله بهره برداری رسید.

مدیرآموزش و پرورش بردسکن خبرداد: 

 کسب 25 رتبه زیر هزار د ر کنکور 
به همت د انش آموزان برد سکنی 

نوری/مدیر آموزش و پرورش شهرستان  بردسکن از کسب 25 رتبه زیر 
هزار در کنکور سراسری به همت دانش آموزان این شهرستان خبرداد. 
غامحسین غفوری در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: ازایــن تعداد سه 

دانش آموز توانستند رتبه های 23 و 67 در رشته تجربی و 49 در رشته انسانی را کسب کنند. وی از 
مراسم تجلیل از برترین های کنکور در آینده نزدیک خبرداد و گفت: خوشبختانه امسال رتبه های زیر 
هزار نسبت به سال قبل از رشد دو برابری برخوردار است. وی به هوشمند سازی 129 کاس درس طی 
دوسال اخیر اشاره کرد و گفت: برای هوشمند سازی این تعداد کاس درس بیش از 300 میلیون تومان 

اعتبار صرف شده است. 

اخبار

شهرستان ها

رئیس جهادکشاورزی استان مطرح کرد: 

گرمای بیش از حد هوا د ر استان 
باعث گرانی مرغ شد 

علی نوری/ رئیس سازمان جهادکشاورزی استان گفت: 
گرمای بیش از حد هوا و قطع برق در استان باعث گرانی 
مرغ و کاهش محصولات کشاورزی و سوختن پمپ های 
چاه موتورهای کشاورزی شد. مزروعی در گفت و گو با 
خراسان رضوی گفت: متاسفانه قطع برق در هفته های 
اخیر فقط در شهرستان های بردسکن ، کاشمر و خلیل 
آباد باعث سوختن 30 پمپ چاه موتورهای کشاورزی 
شد و حداقل به هر چاه موتور بین 20 تا 30 میلیون 
تومان خسارت وارد شد. وی همچنین گفت: گرمای 
بیش از حد هوا و قطع برق عاوه بر خاموش کردن چاه 
موتورهای کشاورزی باعث شد محصولاتی از جمله 
انگور و انــار دچــار آفتاب سوختگی شود و در مجموع 
باعث کاهش محصولات کشاورزی در استان شد. وی 
همچنین یکی از دلایل گران شدن مرغ را گرمای بیش از 
حد هوا و قطع برق مرغداری ها اعام کرد و گفت: براثر 
گرمای بیش از حد هوا ظرفیت جوجه ریزی استان از 
شش میلیون قطعه در هر دوره به چهار میلیون کاهش 
پیدا کرد و از آن طرف گران شدن 50 درصدی نهاده 
های دامی دست به دست هم داد و باعث گران شدن 
مرغ شد. رئیس سازمان جهادکشاورزی خراسان رضوی 
همه گرانی ها را ناشی از قیمت ارز بیان کرد وافزود: به 
دلیل این که مرغداران بتوانند توان تولید داشته باشند 
و دچار ضرر و زیان نشوند، مجبورند قیمت مرغ را بالا 
ببرند. وی از توزیع مرغ منجمد به منظور طرح تنظیم بازار 
دراستان خبرداد و گفت: به اندازه مورد نیاز مرغ منجمد 
در استان وجود دارد و مردم می توانند با قیمت شش 
هزار و 700 تومان با کیفیت بسیار بالا و با مهر شرکت 
امور پشتیبانی خریداری کنند.این درحالی است که 
غفوری مقدم  معاون بازرگانی سازمان صنعت ،معدن 
وتجارت دلایل افزایش قیمت مرغ را افزایش تعدادزائران 
تابستانی ونزدیک شدن به ایام عیدقربان و کاهش جوجه 

ریزی  مطرح کرده بود .

 قنات تاریخی د ر قلعه قد یمی 
کریم آباد رشتخوار کشف شد 

خاکشور-دهیار روستای کریم آباد رشتخوار گفت: قنات 
تاریخی در قلعه قدیمی کریم آباد رشتخوار مرتبط با دوران 
قاجار کشف شدکه برای  لای روبی نیازمند اعتبار ملی 
است و با احیای این قنات که مکمل این مجموعه تاریخی 
است  گردشگری این منطقه رونق می یابد. غامی با 
اشــاره به حضور گردشگران و بازدیدهای توریستی از 
این قلعه تاریخی گفت: قلعه تاریخی کریم آباد در کنار 
دیگر آثار تاریخی رشتخوار فرصت مناسبی را برای جذب 
گردشگران در این شهرستان فراهم می کند. وی گفت: 
قلعه تاریخی کریم آباد دارای چهار  برج دایره ای شکل در 
اطراف قلعه، چهار حیاط و تعدادی اتاق ها با تزیینات و 

نقاشی های قدیمی روی دیوارها بنا شده است.
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